
J.
SMLUVNí STRANY

SMLOUVA O nu,o č, 38/2020
uzavřená podle §2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanského

zákoníku

1.1 Objednatel:
Zastoupený:
Zmocněnec k podpisu
smlouvy a ve věcech
technických:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Město Jilemnice
r - starosta města
- vedoucí odboru rozvoje, investic

e-rnail:
telefon:
Masarykovo náměstí 82,51401 Jilemnice
00275808

1.2 Zhotovitel MgA. Pavel Roleček
e-mail:
telefon:
K Olšině 95,53009 Pardubice VII, Trnová
Sklenařice 128, 51243 Jablonec nad Jizerou

Se sídlem:
Kontaktní adresa:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

společně také jako "smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE:

"Kříž při komunikaci z Jilemnice do Mříčné"

II.
ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je úprava právních vztahů vzniklých mezi smluvními stranami při
zhotovení díla specifikovaného v odstavci III. této smlouvy zhotovitelem.

III.
NÁZEV A MíSTO DílA

Kříž při komunikaci z Jilemnice do Mříčné
Kovaný kříž na kamenném podstavci (dále jen: kříž) se nachází u silnice druhé třídy 11/286 po
její pravé straně při směru jízdy z Jilemnice do Mříčné, blízko za horizontem.

Stránka 1 z 7



--------_ .-- _ .--

IV.
PŘ E D M Ě TSM LO UVY

4 .1
Př edm ě tem plně ní té to sm lou v y je restau rov ání díla popsaného v odstav ci III. té to sm lou v y
zhotov itelem a záv azek ob jednatele toto dílo př ev zít, zaplatit zhotov iteli plnou cenu za jeho
prov edení a posky tnou t zhotov iteli sou činnost př i plně ní té to sm lou v y .

4 .2
Př edm ě tem díla je restau rov ání ob jektu zhotov itelem spočív ající v prov edení tohoto díla:
Realizace kam enický ch a sochař ský ch prací na kř íži popsaném v odstav ci III. té to sm lou v y
v rozsahu popsaném v cenov é nab ídce zhotov itele, která je nedílnou sou částí té to sm lou v y
(Př íloha Č . 1 ).

4 .3
Zhotov itel se zav azu je jako sou část díla př edat restau rátorskou zpráv u , kterou zhotov itel
v y pracu je v jednom v y hotov ení v kv alitě a rozsahu restau rátorské zpráv y v sou ladu s § 1 0
v y hláš ky M KČ R Č . 6 6 / 1 988jako prov ádě cího př edpisu k zák. č.2 0 / 1 987 Sb ., v e zně ní
pozdě jš ích př edpisů, o státní pam átkov é péči, a ostatním i př íslu š ný m i př edpisy .

4 .4
Zhotov itel tím to př ev ádí na ob jednatele v eš kerá práv a du š ev ního v lastnictv í v četně au torský ch
práv k restau rátorské zpráv ě za účelem jejich pou žití v dalš ích oprav ách, úprav ách díla neb o
prezentaci díla. C ena za př ev od tě chto au torský ch a jiný ch práv z du š ev ního v lastnictv í je
sou částí ceny díla dle odstav ce VI. té to sm lou v y .

4 .5
Zhotov itel se v ý slov ně zav azu je př i plně ní př edm ě tu této sm lou v y prov ést v š echny odb orné
práce v nejv y š š í odb orné kv alitě odb orníky s př íslu š ný m specializov aný m v zdě láním neb o
prax í v ob oru restau rov ání.

V. 
D O B APLN Ě N í A RE A LIZA Č N í PO D M íN K Y

5 .1
Zhotov itel se zav azu je prov ést dílo v ev ý š eu v edeném rozsahu v následu jících term ínech:
zahájení prací: 6 .1 1 .2 0 2 0
dokončení prací: 8.1 2 .2 0 2 0

VI.
C E N AD ílA

6 .1
Za prov edení díla si sm lu v ní strany stanov ily sm lu v ní cenu díla u rčenou dohodou v ev ý š i
6 5 5 0 0 ,-C ZK (slov y : š edesát pě t tisíc pě t set koru n český ch). Zhotov itel není plátcem D PH .
C ena díla se sjednáv á jako cena pev ná a nejv ý š e př ípu stná, platná po celou dob u realizace
díla.

6 .2
Tato cena m ůže b ý tm ě ně napou ze dodatky k té to sm lou v ě na základě zm ě nypř edm ě tu díla,
schv álený m i a podepsaný m i ob ě m asm lu v ním i stranam i. D etailní rozpis ceny za zhotov ení
díla je u v edenv př íloze Č . 1 té to sm lou v y (cenov á nab ídka zhotov itele ze dne 5 . 1 0 .2 0 2 0 ).

6 .3
C ena zahrnu je zhotov ení díla i v eš keré nákladov é položky nu tné k realizaci díla, v četně
př idaný ch inflačních v liv ů.

VII.
PLA TB Y A FA K TURO VÁ N í

7 .1
O b jednatel neb u deposky tov at zálohy .

7 .2
Platb y b u douprob íhat etapov ě dle sku tečně prov edený ch prací až do v ý š e90 % ceny díla.

Stránka 2 z 7



Rozsah prov edený ch prací b u dev ždy popsán a v zájem ně odsou hlasen protokolárním
zápisem neb o zjiš ťov acím protokolem z kontrolních dnů. Zb ý v ajících m in. 1 0 %b u deu hrazeno
po př edání a př ev zetí díla (v četně odstraně ní v ad a nedodě lků).

7 .3
D ob asplatnosti daňov ý ch dokladů je 1 4 kalendář ních dnů ode dne písem ného př ev zetí
daňov ého dokladu ob jednatelem .

7 .4
K onečná faktu ra, kterou v y stav í zhotov itel, m u síkrom ě ob ecný ch záležitostí ob sahov at:

název , že se jedná o konečnou faktu ru na restau rátorskou akci,
celkov ou sjednanou cenu ,
sou pis v š echpř edchozích dílčích faktu r v y stav ený ch zhotov itelem ,
částku zb ý v ající k úhradě ,
ob ou stranně odsou hlasený protokol o př edání a př ev zetí díla, popř . zápis o odstraně ní
v ad a nedodě lků.

7 .5
Platb a b u dev ý hradně v C ZK .

7 .6
D aňov ý doklad (faktu ra) se pov ažu je za ř ádně a v čas zaplacený , b u de-Ii posledním den lhůty
jeho splatnosti účtov aná částka v e v ý š iodsou hlasené ob jednatelem odepsána z účtu
ob jednatele v eprospě ch účtu zhotov itele u v edeného v záhlav í té to sm lou v y .

V III.
S MLU V NíP O K U T Y

8.1
V př ípadě nesplně ní term ínu prov edení díla ze strany zhotov itele, tj. u končení v š echprací
podle sm lou v y , zaplatí zhotov itel ob jednateli sm lu v ní poku tu v ev ý š i0 ,0 1 % z celkov é ceny za
prov edení díla za každý den prodlení b ezom ezení její celkov é v ý š e.O tu to částku b u de
snížena úhrada konečné faktu ry .

8.2
Poku d zhotov itel nesplní dohodnu tý term ín pro odstraně ní v ad a nedodě lků u v edený
v př edáv acím protokolu , zaplatí ob jednateli sm lu v ní poku tu v ev ý š i0 ,1 % z celkov é částky
ceny za př edm ě t díla v y plý v ající z té to sm lou v y za každou v adu a za každý započatý den b ez
om ezení její celkov é v ý š e.

8.3

Poku d zhotov itel nesplní term ín odstraně ní reklam ov ané v ady v záru ční lhůtě , zaplatí
ob jednateli sm lu v ní poku tu v ev ý š i0 ,1 % z celkov é částky ceny za př edm ě t díla v y plý v ající
z té to sm lou v y za každou neodstraně nou reklam ov anou v adu a za každý den prodlení b ez
om ezení její celkov é v ý š e.

8.4

V př ípadě opoždě ní ob jednatele s úhradou daňov ého dokladu m ázhotov itel práv o požadov at
sm lu v ní poku tu v e0 ,1 % z celkov é částky ceny za př edm ě t díla v y plý v ající z té to sm lou v y za
každý započatý den prodlení b ezom ezení její celkov é v ý š e.

8.5
Zhotov iteli nepř íslu š í náhrada od ob jednatele za jakékoli poš kození prací, m ateriálů, v ý rob ků
apod., ke kterém u doš lo v důsledku trestné činnosti, nedb alosti ze strany zhotov itele,
nedostatku zku š eností ze strany zhotov itele.

8.6
Zaplacením sm lu v ních poku t nejsou dotčeny nároky sm lu v ních stran na náhradu š kody .

8.7
Rozhodnu tí o u dě lení sm lu v ní poku ty m u síb ý tpísem nou form ou zpracov áno a neprodleně
doru čeno dru hé straně .

Stránka 3 z 7



8.8
Sm lu v ní strany se dohodly , že úhrada sm lu v ní poku t, krom ě poku ty za nesplně ní term ínu
prov edení díla (čI. VIII. b od8.1 ) b u deř eš enav y stav ením faktu ry se lhůtou splatnosti 30 dnů.

IX .
O D PO VĚ D N O STZA VA D Y,ZÁ RUK Y

9.1
Záru ční dob a na dílo té to sm lou v y je 6 0m ě síců na stálob arev nost a nem ě nnost tv arů od data
protokolárního př edání díla. Záru ka se nev ztahu je na projev y v andalism u a sprejerů.

9.2
Záru ční dob a začíná b ě žetdnem protokolárního př edání a př ev zetí díla b ezv ad a nedodě lků.

9.3
Zhotov itel se zav azu je u hradit ob jednateli v eš keré š kody a náklady , které v zniknou v adný m
plně ním zjiš tě ný m v průb ě hu prací.

X. 
PRÁ VA A PO VIN N O STI O B J E D N A TE LE

1 0 .1
O b jednatel se zav azu je b ezodkladů odpov ídat na př ípadné dotazy a reagov at na př ipom ínky
v znesené zhotov itelem .

1 0 .2
O b jednatel je opráv ně n požadov at od zhotov itele průb ě žné inform ace o stav u plně ní, m á
rov ně ž práv o zv olit si form u , jakou m ub u douinform ace zhotov itelem posky tov ány . O b jednatel
je opráv ně n prov ádě t průb ě žnou kontrolu prov ádě ní díla.

1 0 .3
O b jednatel je pov inen posky tnou t zhotov iteli nezb y tnou sou činnost, potř eb nou pro ř ádné
plně ní př edm ě tu sm lou v y .

1 0 .4
O b jednatel je pov inen u pozornit zhotov itele b ezzb y tečného odkladu na nev hodné prov ádě ní
díla a na nov é sku tečnosti, které zjistil v průb ě hu zpracov ání díla.

1 0 .5
O b jednatel se zav azu je zaplatit zhotov iteli dohodnu tou cenu za zajiš tě ní př edm ě tu sm lou v y
specifikov aného v čI. IV té to sm lou v y o dílo.

X I.
PRÁ VA A PO VIN N O STI ZH O TO VITE LE

1 1 .1
Zhotov itel se zav azu je prov ést dílo podle poky nů ob jednatele, v dohodnu té lhůtě , za cenu
sjednanou v této sm lou v ě o dílo podle čI. VI. a dílo poté př edat ob jednateli.

1 1 .2
Zhotov itel je po u končení prací na díle pov inen oznám it ob jednateli písem ně , telefonicky neb o
em ailem , že dílo je př iprav eno k př edání zhotov itelem ob jednateli. O př edání díla zhotov itelem
ob jednateli b u dev y hotov en protokol - zápis o př edání a př ev zetí díla.

1 1 .3
Zhotov itel je pov inen, v y jm a pov inností v y plý v ajících z jiný ch u stanov ení té to sm lou v y
a ob ecně záv azný ch platný ch práv ních př edpisů, zejm éna:

a) u m ožnit opráv ně ný m pracov níkům ob jednatele a zástu pcům pam átkov é péče prov ádě t
průb ě žnou kontrolu díla.

b ) Př i prov ádě ní v š echprací dodržov at př edpisy o b ezpečnosti a ochraně živ ota a zdrav í
pracov níků v m ístě plně ní díla.

Stránka4z 7 



1 1 .4
Zhotov itel je pov inen oznám it ob jednateli v š echny okolnosti, které zjistil př i plně ní př edm ě tu
sm lou v y a jež m ohou m ít v liv na zm ě nupoky nů ob jednatele; nedojde-Ii ke zm ě něpoky nů na
základě sdě lení ob jednatele, postu pu je zhotov itel podle pův odních poky nů ob jednatele.

1 1 .5
Zhotov itel odpov ídá za poř ádek a čistotu na pracov iš ti a je pov inen na sv é náklady odstraňov at
odpady a nečistoty v zniklé jeho pracem i. Zhotov itel je pov inen zajistit likv idaci odpadů
v znikajících př i prov ádě ní díla v sou ladu se zákonem o odpadech, v e zně ní prov ádě cích
př edpisů a jeho prov ádě cím i př edpisy .

X II.
O D S T O U P E NíO DS MLO U V Y

1 2 .1
V př ípadě odstou pení od sm lou v y ze strany ob jednatele př ev ezm e od zhotov itele
rozpracov ané dílo a ob ěsm lu v ní strany o tom to př edání sepíš í př edáv ací protokol, kde b u de
u v edenstav prací ke dni u končení sm lou v y ,v ady a nedodě lky na díle. Tento protokol b u de
slou žit pro dalš í př ípadné v y účtov ání sm lu v ních stran.

1 2 .2
Sm lu v ní strany se dohodly , že v př ípadě u končení sm lou v y ze strany ob jednatele, u hradí
ob jednatel v eš keré prokazatelné náklady zhotov iteli za dílo, které b y lo zhotov itelem
realizov áno b ezjaký chkoli v ad v plném rozsahu .

1 2 .3
V př ípadě u končení sm lou v y ze strany ob jednatele se sm lu v ní strany dohodly , že na část díla,
kterou ob jednatel od zhotov itele př ev zal na základě př edáv acího protokolu , se v ztahu jí záru ční
podm ínky podle té to sm lou v y .

1 2 .4
O dstou pení od sm lou v y m u síb ý tprov edeno písem ně a doru čeno opačné straně , př ičem ž
účinky odstou pení nastáv ají dnem doru čení písem ného oznám ení. N ásledky odstou pení od
sm lou v y se ř ídí př íslu š ný m i u stanov ením i O b čanského zákoníku .

X III.
ZÁ V Ě R E Č NÁU S T A NO V E Ní

1 3.1
Sm lu v ní strany prohlaš u jí, že se seznám ily s celý m tex tem sm lou v y v četně jejích př íloh
a s celý m ob sahem sm lou v y sou hlasí. Sou časně prohlaš u jí, že tato sm lou v a neb y la sjednána
v tísni ani za jinak jednostranně nev ý hodný ch podm ínek.

1 3.2
Sm lu v ní strany se dohodly na písem né form ě této sm lou v y .J akákoliv u jednání sm lou v u
pozm ě ňu jící, doplňu jící či ru š ící, zav azu jí sm lu v ní strany , jsou -Ii u čině na písem ný m i
číslov aný m i sm lu v ním i dodatky podepsaný m i statu tárním i zástu pci sm lu v ních stran dle čI. I
té to sm lou v y .D odatky se v y hotov u jí v estejném počtu v y hotov ení jako tato sm lou v a.

1 3.3
N edílnou sou částí sm lou v y jsou ty to př ílohy : cenov á nab ídka zhotov itele s položkov ý m
rozpočtem , který zastu pu je sou pis v ý konů zhotov itele.

1 3.4
Př ípadné spory spojené s plně ním sm lou v y b u douř eš enyv prv ní ř adě v zájem nou dohodou .
Práv ní v ztahy tou to sm lou v ou neu prav ené se ř ídí ob ecně platný m i práv ním i př edpisy práv ního
ř ádu Č eské repu b liky .

1 3.5
Práv a a pov innosti sm lu v ních stran př echázejí v př ípadě jejich zániku na jejich práv ní
nástu pce.

1 3.6

Stránka 5 z7



Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti obchodnímu zákoníku, řídí se
vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. ve znění
pozdějších předpisů.

13.7
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu,
z nichž 1 vyhotovení smlouvy obdrží po podpisu smlouvy zhotovitel a 2 vyhotovení smlouvy
obdrží po podpisu smlouvy objednatel.

13.8
Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím).

13.9
Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva
včetně případnýchdohod o její změně, nahrazení nebozrušení byly v plném rozsahu v registru
smluv objednatelem zveřejněny.

13.10
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

13.11
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Příloha Č. 1: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 5. 10. 2020.

V Jilemnici dne
za objednatele

Jo íe . 'l.c b Ve Sklenařicích dne :/ r ·ll 2.c_, Li::'
za zhotovitele

...... ......

- vedoucí odboru rozvoje,
investic a majetku

MgA. Pavel Roleček

Stránka 6z 7



Příloha č.l: Cenová nabídka zhotovitele

Kříž
při komunikaci z Jilemnice do Mříčné

Cenová nabídka

Kříž
při komunikaci z Jilemnice do Mříčné

číslo položka cena
1 Čištění 8000
2 Konsolidace 5000
3 Revize čepu a jeho výměna 10000
4 Doplňky, tmely 10000
5 Barevné retuše 8000
6 Nápisová deska 14000
7 Zlacení 6000
8 Hydro fobizace 4500

Celkem Nejsem plátcem DPH 65500

Rozpočet sestavil: dne 5. 10.2020

klenařice 128, Vysoké nad Jizerou 51211

ail: tel.:

MgA. Pavel Roleček

Stránka 7 z 7


